
 
 

UCHWAŁA NR XII/124/2025 
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Sopotu z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku 
za rok 2024 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 107 z póź. zm.) 

Rada Miasta Sopotu 
Uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Prezydenta Miasta Sopotu z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za rok 2024 stanowiące załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Sopotu 

 
 

Aleksandra Gosk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 1853



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/124/2025  
Rady Miasta Sopotu  

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

 

Sprawozdanie Prezydenta Miasta Sopotu 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za rok 2024 

 

W roku 2024 większość działań podjętych przez Urząd Miasta Sopotu jak również działania służb 
i inspekcji skierowane były na utrzymanie porządku publicznego i bezpieczeństwa w mieście. 

Policja : W roku 2024 działalność Policji była skoncentrowana na realizacji zadań mających na celu 
poprawę bezpieczeństwa mieszkańców Sopotu oraz turystów przebywających na terenie miasta. 
Działania ukierunkowane zostały na realizację zadań związanych z szeroko pojętą profilaktyką jak 
również w zakresie ujawniania i ścigania sprawców przestępstw i wykroczeń oraz skuteczność procesu 
operacyjnego i śledczego. W roku 2024 Komenda Miejska Policji w Sopocie wszczęła ogółem 
1561 postępowań przygotowawczych, wykryto 932 przestępstw, ustalono 337 osób podejrzanych, 
skierowano 506 wniosków o akt oskarżenia, zastosowano 24 areszty tymczasowe, zatrzymano 140 osób 
na gorącym uczynku oraz wszczęto 32 dozory policyjne Na podstawie cyklicznych analiz stanu 
bezpieczeństwa KMP w Sopocie należy wnioskować, iż nastąpił ogólny spadek ilości przestępstw 
i wykroczeń.  

Straż Miejska: W minionym roku działalność skoncentrowano przede wszystkim na kontroli stanu 
sanitarno-porządkowego miasta, kontroli stanu dróg i chodników, przystanków komunikacji miejskiej, 
tuneli pod względem czystości, prowadzono kontrolę targowisk, handlu obwoźnego, eliminowaniu 
nielegalnego handlu. Patrolowano ul Bohaterów Monte Cassino oraz Parku Pn i Płd., kontrolowano 
miejsca przebywania bezdomnych, prowadzono zajęcia w ramach profilaktyki wykroczeń. 
Funkcjonariusze Straży Miejskiej nałożyli 2 722 mandaty za wykroczenia na sumę 499 060 zł. w tym 2 340 
mandaty stanowiły wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji. Operatorzy 
monitoringu miejskiego ujawnili 841 zdarzeń w tym 445 dotyczyło bezpieczeństwa w komunikacji a 89 
bezpieczeństwa osób i mienia. Samochody parkujące w miejscach niedozwolonych były odholowywane 
(109 pojazdów) lub unieruchamiane za pomocą blokad (1 750 blokad), co skutkowało postępowaniem 
mandatowym.  

Komenda Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Sopocie oraz Ochotnicza Straż Pożarna w roku 
2024 zanotowały mniejszą ilość pożarów o 6% w porównaniu z rokiem 2023 Nie zanotowano ofiar 
śmiertelnych w pożarach w 2024 roku. Zdarzenia z ofiarami śmiertelnymi (11 osób) miały miejsce przede 
wszystkim podczas pomocy dla innych służb, przy otwarciu mieszkań. Wybrane interwencje PSP i OSP 
w roku 2024 to1 działania przy przewróconym dźwigu przy Al. Niepodległości, ewakuacja mieszkańców 
z wieżowca ul Wejherowska 5 związana z wykryciem niewybuchu w piwnicy, usuwanie skutków silnego 
wiatru i deszczu w lipcu, gaszenie pożaru w budynku wielorodzinnym przy ul. Marynarzy Ważna dziedzina 
działalności w roku 2024 była popularyzacja obrony przeciwpożarowej w ramach której przeprowadzono 
prezentacje oraz prelekcje wśród młodzieży i osób dorosłych Sopoccy strażacy brali udział w piknikach 
i festynach organizowanych na terenie miasta Sopotu oraz spotykali się z dziećmi w jednostce, gdzie 
omawiano zasady postępowania podczas wystąpienia zagrożeń W ramach dotacji otrzymanej z budżetu 
Miasta Sopotu w kwocie 200,000 zł wykonano modernizację systemu teleinformatycznego Komendy 
Miejskiej Straży Pożarnej w Sopocie, Dodatkowo zakupiono system do wideokonferencji służący do 
prowadzenia doskonalenia zawodowego w województwie pomorskim.  
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Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sopocie - PPIS : W obszarze zdrowia publicznego na 
terenie Sopotu przeprowadzono łącznie 43 kontroli wypoczynku pod kątem zapewnienia odpowiednich 
warunków podczas wypoczynku oraz w zakresie higieny żywienia i żywności Podczas akcji Bezpieczne 
Wakacje przeprowadzono wspólnie z przedstawicielem Komendy Miejskiej Policji w Sopocie kontrole 
miejsc letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, do pogadanek z dziećmi i młodzieżą przyłączali się 
również przedstawiciele Straży Miejskiej w Sopocie oraz Straży Pożarnej w Sopocie Umieszczano 
informacje na temat szczepień na stronie PSSE SOPOT oraz w mediach społecznościowych, 
propagowano szczepienia przy okazji kontaktu z mieszkańcami miasta Sopotu, prowadzono bieżący 
nadzór na realizacją obowiązkowych szczepień ochronnych, przeprowadzono wywiady 
epidemiologiczne. W 2024 roku do Państwowego Powiatowego inspektora Sanitarnego w Sopocie 
ogółem zgłoszono 1103 przypadki zachorowań i podejrzeń zachorowań na choroby zakaźne wśród 
mieszkańców miasta. W wyniku przyjętych zgłoszeń przeprowadzono 719 wywiadów 
epidemiologicznych.  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: Prowadzono działalność na rzecz seniorów, osób 
niepełnosprawnych, rodzin, dzieci pozbawionych opieki oraz na rzecz osób bezdomnych W roku 
2024 zapewniono usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla 357 osób. Prowadzono stały monitoring 
środowisk wielodysfunkcyjnych w formie pracy socjalnej, realizowanej przez pracowników socjalnych 
i asystentów rodziny. Objętych pomocą z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 
było 31 rodzin (90 osób). Prowadzono pracę socjalną w środowisku, przeprowadzano wywiady 
środowiskowe i wnioskowano o udzielenie pomocy adekwatnej do sytuacji i niezbędnej do zaspokojenia 
podstawowych potrzeb Objętych pomocą w tym obszarze było łącznie 1181 rodzin (1735 osób). 
W ramach pomocy bezdomnym prowadzono dyżury pracownika socjalnego, stale monitorowano 
miejsca niemieszkalne także w miejscach takich jak Urząd Miasta, przychodnie lekarskie, restauracje, 
sklepy, biblioteki itp. Rozdysponowano 700 plakatów i 5000 ulotek informacyjnych na temat 
bezdomności pod nazwą. „Nie bądź obojętny”, „Pomagaj mądrze Nie dawaj pieniędzy osobom 
żebrzącym” W 2024 roku funkcjonował Zimowy Punkt Interwencyjny, działający w przypadku, gdy 
temperatura powietrza spadała poniżej -5° bądź warunki pogodowe były niesprzyjające - skorzystano 
616 razy Autobus SOS - kursował na trasie Sopot-Gdańsk - skorzystano z tej formy pomocy 3612 razy, 
wydano 6419 posiłków, odbyto 152 dyżury, 63 osoby przewieziono do ogrzewalni 

4) Na funkcjonowanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Sopocie Miasto przeznaczyło w swoim budżecie 
łączną sumę 65 688 zł Środki z budżetu miasta wydatkowano na dotację celową w ramach, której OSP 
dokonała zakupu sprzętu strażackiego do działań ratowniczo - gaśniczych na kwotę 15 100,00 zł, 
dokonano wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla druhów OSP w Sopocie za udział w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym w wysokości 9.813,00 zł, zakupiono paliwo do pojazdów OSP 
oraz sprzęt i wyposażenie do działań za łączną kwotę 20 230,00 zł opłaty za media użytkowanego 
pomieszczenia, przeprowadzenie remontu, przeglądu i legalizacji specjalistycznego sprzętu 
ratowniczego, opłatę badań okresowych druhów OSP, składki na ubezpieczeniowe pojazdów i strażaków, 
badania okresowe pojazdów na kwotę 20 545,00 zł. 

5) W roku 2024 Sopocki WOPR przeprowadził 82 akcji ratowniczych, w tym me odnotowano utonięć na 
sopockich kąpieliskach morskich. Mając na uwadze profesjonalne działania, posiadane zaplecze 
sprzętowe, w celu realizacji ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r o bezpieczeństwie osób przebywających na 
obszarach wodnych miasto w formie dotacji przekazało środki finansowe w wysokości 120 tys. zł na 
realizowanie zadań z zakresu ratownictwa wodnego. Obecnie w Sopockim Centrum Koordynacji 
Ratownictwa Wodnego pod numerem alarmowym 601 100 100 pełniony jest dyżur całodobowy 

6) Środki finansowe w wysokości 14 000 zł przekazano Morskiemu Oddziałowi Straży Granicznej na zakup 
paliwa w związku z realizacją patroli na terenie miasta Sopotu Niewykorzystana kwota w wysokości 
8 484 zł wróciła do budżetu miasta. 
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7) Prezydent Miasta łączną kwotą 34 000 zł nagrodził wyróżniających się w służbie policjantów, strażaków 
PSP i OSP oraz ratowników wodnych SWOPR  

W celu poprawy bezpieczeństwa w 2025 roku miasto zamierza realizować poniżej przedstawione 
przedsięwzięcia;  

1. Kontynuacja prac w ramach programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego dla Miasta Sopotu na lata 2024-2026. 

2. Zacieśniać współpracę ze wszystkimi podmiotami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo na terenie 
Sopotu.  

3. Dążyć do utrzymania sprawności systemu syren alarmowych funkcjonujących w Sopocie, poprzez ich 
okresowe sprawdzanie, konserwowanie, które skutkować będzie lepszą ich słyszalnością w całym 
mieście  

4. Wdrożyć rozwiązania w zakresie funkcjonowania ochrony ludności i obrony cywilnej wynikające 
z wprowadzonej ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej W tym realizację zadań w zakresie 
budowli ochronnych i tworzenia zasobów ochrony ludności 

5. Czuwanie nad właściwym zabezpieczeniem imprez masowych i gromadzących dużą liczbę osób, na 
terenie miasta Sopotu 6 Udzielenie wsparcia finansowego Komendzie Miejskiej Policji w Sopocie 
w zakresie 

a) zwiększenia patroli Policji na terenie miasta, szczególnie w okresie weekendów, poprzez opłacanie 
dodatkowych służb 

b) zagwarantowania zakwaterowania i wyżywienia dodatkowych policjantów, którzy w okresie letnim, na 
terenie Sopotu będą pełnić służbę. 

c) partycypowania w kosztach zakupu pojazdów na potrzeby Komendy Miejskiej Policji w Sopocie  

7. Wspierać jednostki Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku, które realizują patrole na 
terenie miasta Sopotu, poprzez finansowanie zakupu paliwa wykorzystywanego do realizacji patroli.  

8. Doskonalić procedury w zakresie przeciwdziałania ekstremalnym warunkom hydrometeorologicznym, 
szczególnie przy ich wzajemnym nakładaniu się (np. wysoki poziom napełnienia Bałtyku przy tym 
niesprzyjający wiatr i intensywne, powyżej normy opady deszczu).  

9. Wspierać Państwową Straż Pożarna i Ochotniczą Straż Pożarną w zakresie prawidłowego jej 
funkcjonowania W tym celu dokonać kolejnych zakupów wyposażania i specjalistycznego sprzętu na 
rzecz OSP Pokrywać koszty wyszkolenia, badań lekarskich, ubezpieczenia druhów i utrzymania sprzętu 
w gotowości do działania 

10. Czuwać nad przestrzeganiem przepisów mających na celu zwiększenie bezpieczeństwa podczas 
wypoczynku na plażach Sopotu i akwenie morskim bezpośrednio do nich przyległym.  

11. Wspierać Sopockie WOPR i podległe mu Centrum Koordynacji Ratownictwa WOPR, którego numer 
alarmowy 601 100 100 jest numerem rozpoznawalnym w skali kraju w zapewnieniu bezpieczeństwa nad 
wodą w rejonie Sopotu.  

12. Brać udział w programach zwalczających patologie społeczne wśród dzieci i młodzieży 

13. Współuczestniczyć w organizacji konkursów dla dzieci i młodzieży związanych z szeroko pojętą 
edukacją na rzecz bezpieczeństwa. 
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